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Identifikation / Priméarinfor mation

Priméarschliissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit
Giltig-ab Datum
Zielmarkt Léndercode
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (ex Artikellangtext) (de)
Basisartikel
Verflugbarkeit: Startdatum und -zeit
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge
Nettofullmenge: Mal3einheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fillmenge (Nr.:1/ 999)
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fillmenge: Mal3einheit
Markenname
Marketingname (de)
Artikelbeschreibung & Sprache (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Funktionsbezeichnung (de)
Kontakthame
Kontaktname (Nr.:1/ 999)
Kontaktname
Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.:1 / 999)
Kontaktadresse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den Konsumenten

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten
Produktklassifikation (national)
Brick Code
L ebensmittel
Preisangabe auf der Verpackung
Ruickgabe unverkaufter Artikel moglich
Zutaten auf der Verpackung
Gefahrstoff
Biozid
Umsatzsteuer

04008617131816/4008165000008/276
04008617131816

01.09.2011

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4008165000008

Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft
Bronch.HeiRer Granatap.-Sand.10 B

Ja (true)

01.09.2011 00:00

131816

Nein (false)

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Klosterfrau Vertriebsgesell schaft
4008165000008

10
Stiick (PC)

190
Gramm (GDSN) (GR)
Ja (TRUE)

150

Gramm (GDSN) (GR)

Klosterfrau

Klosterfrau

Broncholind HeilRer Granatapfel Sanddorn 10 Btl je 15 gr

Nahrungserganzungsmittel
Prap. gegen Erkéltungskrankheiten

M.C.M. Klosterfrau

50606 Koln

Bitte trocken und nicht tber 25 Grad Celsius lagern.

Sonstige Nahrungserganzungsmittel (0999)
10000468

Ja (true)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Nein (FALSE)

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere

Steuersatz aber grofer Null. (LOW)
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K affeesteuerpflichtig
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/ 999)
Ursprungsland
Importangaben
Importangaben (Nr.:1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Grolverbraucher / Zusatzangaben

Portionsgrofle: Wert
PortionsgroRe: Maleinheit
Anzahl der Portionen pro Packung
Néhrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)
Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert

Energie [kcal]

Energie [KJ]

Energie M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit

Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

21069098
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
180

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt (CONTAINS)

15
Gramm (GDSN) (GR)
10

Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser

hinzugefligt wurde) (PREPARED)
100

Gramm (GDSN) (GR)

pro 100 g

397

1685

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem

exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett (FAT)
0,5
Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Me3wert zu klein ist, um genau gemessen zu

werden (Richtlinienzustdnde weniger als 0,5). (LESS_THAN)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)
0,1
Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem

exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate (CHOAVL)
99
Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem

exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
91
Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem

exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Eiweil3 (PRO-)
05
Gramm (GDSN) (GR)
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Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:1/ 50)
Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert
Vitamine/ Mineralien: Mal3einheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:2 / 50)
Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert
Vitamine/ Mineraien: Maf%einheit
Vitamine/ Mineralien: Messgenauigkeit

Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:2/ 10)

Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert

Energie [kcal]

Energie [KJ]

Energie M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Mewert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzustdnde weniger als 0,5). (LESS_THAN)

Salz (SALTEQ)

0,25

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Vitamin C (VITC-)

1300

Milligramm (GDSN) (ME)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Zink (ZN)

15

Milligramm (GDSN) (ME)

exakt - Die angewandte M ethode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser
hinzugefligt wurde) (PREPARED)

1

Portion (GDSN) (PTN)

Tageshbedarf eines Erwachsenen gem.LMIV 1 Beutel

60

253

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett (FAT)

0,1

Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Me3wert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzustdnde weniger als 0,5). (LESS_THAN)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

0,1

Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Me3wert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzusténde weniger als0,5). (LESS_THAN)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

14,8

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

13,6

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Eiweil3 (PRO-)

0,1

Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Mewert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzustande weniger als 0,5). (LESS_THAN)

Sdz (SALTEQ)
0,04
Gramm (GDSN) (GR)
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Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:1/ 50)
Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert
Vitamine/ Mineralien: Mal3einheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:2 / 50)
Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert
Vitamine/ Mineralien: Mal3einheit
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:2/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:3/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:4 / 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.: 1/ 999)
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Verpflichtende K ennzeichnung an der Ware (de)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Vitamin C (VITC-)

200

Milligramm (GDSN) (ME)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

250

Zink (ZN)

2,25

Milligramm (GDSN) (ME)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

23

Zutaten: Zucker, Traubenzucker, Sduerungsmittel Citronensdure, Aroma,
L-Ascorbinsdure, Rote Bete Saftpulver (Maltodextrin, Rote Bete
Saftkonzentrat), Sanddornpulver 0,5% (Sanddornfriichte, Maltodextrin,
Fruchtzucker), Sureregulator Trinatriumcitrat, Granatapfel saftpulver 0,2 %
(Granatapfelsaftkonzentrat, Maltodextrin), pflanzliche Ole (Palm, Kokos; in
veranderlichen Gewichtsanteilen), Zinksulfat, Farbstoff Beta-Carotin.

Farbstoffe (COLOUR)
Enthélt (CONTAINS)

Sauerungsmittel (ACID)
Enthélt (CONTAINS)

Séureregulator (ACIDITY_REGULATOR)
Enthalt (CONTAINS)

Citronensaure (E330)
Enthalt (CONTAINS)

Ascorbinsdure (E300)
Enthélt (CONTAINS)

Natriumcitrate (E331)
Enthalt (CONTAINS)

Carotin (E160a)
Enthélt (CONTAINS)

mit Zucker(n) und SiiBungsmittel (n) (CZS)
Enthalt (CONTAINS)

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)

Enthélt (CONTAINS)

Nahrungserganzungsmittel sollten nicht als Ersatz fiir eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernéhrung verwendet werden oder eine gesunde L ebensweise
ersetzen. Die angegebene empfohlene tagliche VVerzehrmenge darf nicht
Uberschritten werden. AufRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut Nein (N)

Gefahrstoff Nein (FALSE)

GHS Nein (FALSE)
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L ogistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart

Verpackungsart
Hohe
Mafe: Hohe (Nr.:1/999)
Maf3e: Hohe
Mafe: Hohe MalReinheit
Breite
Male: Breite (Nr.:1/999)
Male: Breite
Male: Breite Maleinheit
Tiefe
Male: Tiefe (Nr.:1/999)
MaRe: Tiefe

MaRe: Tiefe MalReinheit
Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes
Verpackung M ehrwegkennzei chnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit

System- und Statusinformationen

Faltschachtel (FOB)
Verpackt (nicht néher beschrieben) (PCK)

130
Millimeter (GDSN) (MM)

%4
Millimeter (GDSN) (MM)

75
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)
Nein (false)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Ja (true)

Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Publikationsdatum 04.07.2014

Ubergeordneter Status PENDING

Freigabe Status Nein (false)

CIC Status SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich Ja (true)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknipfter digitaler Anlagen 0

Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Releaseversion FMCG 1.1

Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 06.08.2014 22:04

Gedndert von user1/4008165000008
Gedndert am 18.05.2015 08:27

Letzte Anderung durch Benutzer user1/4008165000008

L etzte Benutzer-Anderung von 18.05.2015 10:27
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